a Segue depennato gratia    b -tis su rasura    c segue una lettera erasa    d centum nell’interlinea

con segno di richiamo    e 9    f -um corr. su o    g nel margine superiore MCCCXLV indictione XIII
h sex su rasura    i et nell’interlinea con segno di richiamo    j segue depennato et    k continetur
nell’interlinea con segno di richiamo    l vicarius et nell’interlinea con segno di richiamo    m et sbiadito

e macchiato, di incerta lettura    n nel testo quiubus con -bus corr. su o    o nel testo pentendo    p se-

gue depennato Paulo fil

———————

1 Le uscite per l’edificazione del palazzo nuovo di Melegnano (assieme a quelle per il castello di
San Colombano al Lambro) sono rendicontate e approvate, senza dare la cifra, per il solo anno 1343 nel
bilancio triennale (1342-1344) di cui al doc. 43 del 18 giugno 1345, studiato e pubblicato da MAINONI

1993, pp. 9 e 24.
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11

1345 marzo 19, super pallatio magno veteri curie archiepiscopalis Mediolanensis

Zuconus da Ispra, economo e procuratore del convento di San Francesco di Mila-
no, dichiara a Lanzarotto Negroni e a Folchino Schizzi di aver ricevuto dallo stesso
Schizzi, a nome di Giovanni Visconti, 30 lire di terzoli quali arretrati degli anni pas-
sati derivanti dalle disposizioni in favore del convento contenute nel testamento del
1334 del fu Ottorino del fu Uberto Visconti, dopo che frate Venturino da Monza,
guardiano del medesimo convento, si era rivolto a Folchino, vicario in temporalibus di
Giovanni, allora vescovo di Novara e ora arcivescovo di Milano, in quanto erede di
Ottorino, per avere il dovuto, e dopo che Giovanni aveva autorizzato Folchino ad ac-
condiscendere alla richiesta.

Confessio facta per conventum fratrum Minorum domino pro hereditate condam
domini Ottorini Vicecomiti

Die sabbati, decimo nono mensis martii. Cum quondam nobilis miles dominus
Ottorinus Vicecomes, filius quondam nobilis militis domini Uberti Vicecomitis civi-
tatis Mediolani, in suo testamento de quo est publicum instrumentum tradditum per
me Lanzarotum Negronum notarium MCCCXXXIIII, die XXVI septembris legasset
et ordinasset conventui fratrum Minorum et certis aliis conventibus fratrum Me-
diolani, pro aniversario seu annuale per eos conventus celebrando omni anno usque
imperpetuum cum debitis missis, canticis et orationibus pro remedio anime ipsius
quondam domini Ottorini 1, libras decem tertiollorum omni anno, et frater Ventu-
rinus de Modetia, dicti ordinis Minorum guardianus conventus Mediolani, recursum
habuerit ad sapientem virum dominum Folchinum de Schiziis, iuris peritum 2, vica-
rium reverendi patris et domini domini Iohannis a Vicecomitis, olim Novariensis
episcopi 3 et nunc Dei gratia sancte Mediolanensis ecclesie archiepiscopi ac civi-
tat(um) Mediolani et cetera domini generalis, heredis dicti quondam domini Otto-
rini et qui hereditatem ipsam adhivit cum benefitio inventarii 4, de dictis denariis